国金证券股份有限公司 关于浙江亚光科技股份有限公司 2024 年度日常关联交易确认及 2025 年度日常关联交易预计的核查意见

国金证券股份有限公司(以下简称"国金证券"或"保荐人")作为浙江亚光科技股份有限公司(以下简称"亚光股份"或"公司")首次公开发行股票并在主板上市持续督导阶段的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定,对亚光股份 2024 年度日常关联交易确认及 2025 年度日常关联交易预计事项进行了审慎核查,具体核查情况如下:

一、关联交易具体内容

(一) 2024 年度日常关联交易预计和执行情况

单位: 人民币元

关 群	2024 年预计含税	2024 年实际含	
人机又勿內在	交易金额	税交易金额	
房屋租赁	1,000,00	1 000 00	
	1,000.00	1,000.00	
房屋租赁	1 000 00	1 000 00	
	1,000.00	1,000.00	
提供劳务	500,000.00	0.00	
采购商品	10,000,000.00	16,291,633.02	
合计		16,293,633.02	
		2024年度日常关联交易实际发生	
		金额与预计金额存在差异, 主要原	
	因是公司在预计 2024 年度日常关		
		守关联交易的相	
		关规定,并同时兼顾经营决策效	
预计金额与实际发生金额差异较大的原因 	率,鉴于公司业务模式特点和日常		
	性交易发生具有客观性, 主要以实		
		算。上述差异对	
	公司日常经营及公	业绩不会产生重	
	大影响。		
	房屋租赁 提供劳务 采购商品	交易金额 1,000.00	

(二) 2025 年度日常关联交易预计情况

单位:人民币元

关联方	关联交易内容	2025 年预计含税 交易金额	2024 年实际含 税交易金额
温州元玺股权投资合伙企业 (有限合伙)	房屋租赁	1,000.00	1,000.00
温州华宜股权投资合伙企业 (有限合伙)	房屋租赁	1,000.00	1,000.00
山东华燚工程技术有限公司	向其采购商品、服务	20,000,000.00	16,291,633.02
重庆新瑞动力机械有限公司	向其采购商品、服务	40,000,000.00	0.00
合计		60,002,000.00	16,293,633.02
本年度预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因		2025 年度预计日常关联交易金额	
		与 2024 年度实际 大差异,主要原因 庆新瑞动力机机	系新增关联方重

二、关联方介绍和关联关系

(一) 关联方的基本情况

- 1、温州元玺股权投资合伙企业(有限合伙)
 - (1) 统一社会信用代码: 91330303MA2854F527
- (2) 成立时间: 2015年11月24日
- (3) 注册地址:浙江省温州经济技术开发区滨海三道 4525 号 303 室(仅限办公)
 - (4) 注册资本: 500 万元人民币
 - (5) 执行事务合伙人: 陈国华
- (6) 经营范围:股权投资,创业投资,资产管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- (7) 主要财务数据: 2024 年 12 月 31 日的总资产为 817.55 万元,净资产为 767.07 万元,2024 年营业收入为 0元,净利润为-1.87 万元。(以上数据未经审计)。

2、温州华宜股权投资合伙企业(有限合伙)

(1) 统一社会信用代码: 91330301MA2CQGGX9J

- (2) 成立时间: 2018年7月13日
- (3) 注册地址:浙江省温州经济技术开发区滨海三道 4525 号 304 室(仅限办公)
 - (4) 注册资本: 560 万元人民币
 - (5) 执行事务合伙人: 陈国华
- (6) 经营范围:股权投资、资产管理(以上项目未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- (7) 主要财务数据: 2024 年 12 月 31 日的总资产为 552.68 万元,净资产为 523.00 万元,2024 年营业收入为 0元,净利润为-4.28 万元。(以上数据未经审计)。

3、山东华燚工程技术有限公司

- (1) 统一社会信用代码: 91370100MA94DATE4A
- (2) 成立时间: 2021年6月29日
- (3)注册地址: 山东省济南市莱芜高新区汇源大街 67 号高创中心 619-A036
- (4) 注册资本: 1.082 万元人民币
- (5) 法定代表人: 周学坤
- (6) 经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;通用设备制造(不含特种设备制造);环境保护专用设备制造;工业自动控制系统装置制造;软件开发;新兴能源技术研发;工程和技术研究和试验发展;金属制品研发;环保咨询服务;节能管理服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);普通机械设备安装服务;机械设备销售;电气设备销售;金属制品销售;货物进出口;技术进出口;大气污染治理;固体废物治理;水污染治理。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:污水处理及其再生利用;危险废物经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)
- (7) 主要财务数据: 2024 年 12 月 31 日的总资产为 11,448.98 万元,净资产为-370.01 万元,2024 年营业收入为 3,251.84 万元,净利润为-1,278.76 万元。

(以上数据未经审计)。

4、重庆新瑞动力机械有限公司

- (1) 统一社会信用代码: 91500116MADY2EC23M
- (2) 成立时间: 2024年09月18日
- (3) 注册地址: 重庆市江津区双星路 1 号附 2 号 2#厂房幢 1-1(自主承诺)
- (4) 注册资本: 1,000 万元人民币
- (5) 法定代表人: 李伟华
- (6) 经营范围: 气体压缩机械制造; 气体压缩机械销售; 泵及真空设备制造; 泵及真空设备销售; 风机、风扇制造; 风机、风扇销售; 机械设备研发; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 发电机及发电机组制造; 发电机及发电机组销售; 余热余压余气利用技术研发; 余热发电关键技术研发; 气压动力机械及元件制造; 气压动力机械及元件销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。
- (7) 主要财务数据: 2024 年 12 月 31 日的总资产为 1,017.54 万元,净资产为 998.98 万元,2024 年营业收入为 0 万元,净利润为-1.02 万元。(以上数据未经审计)。

(二) 与上市公司的关联关系

关联方	关联关系说明
温州元玺股权投资合伙企业(有限合伙)	公司股东
温州华宜股权投资合伙企业(有限合伙)	公司股东
山东华燚工程技术有限公司	公司参股子公司
重庆新瑞动力机械有限公司	公司参股子公司

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与上述各关联方的各项交易根据自愿、平等、互惠互利、公平公允的原则进行,交易价格均按照市场公允价格为依据执行,并根据自愿、公平、平等互利、诚实信用的原则进行交易;当交易的商品或劳务没有明确的市场价格和政府

指导价时,交易双方经协商确定合理的交易价格,并签订相关的关联交易协议,对关联交易价格予以明确。具体关联交易协议在实际发生时签署。

四、关联交易目的和对公司的影响

公司与上述关联方之间发生的日常关联交易,是基于公司正常生产、经营活动所必要的,是公司合理利用资源、降低经营成本的重要手段,对公司长远发展有着积极的影响。各项日常关联交易的定价政策严格遵循公开、公平、公正、等价有偿的一般商业原则,有利于公司相关业务的开展,不存在损害公司和股东权益的情形。上述交易的发生不会对公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性等产生不利影响。

五、本次日常关联交易的审批程序

公司于2025年4月28日召开了开第四届董事会第四次会议,审议通过了《关于2024年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易预计的议案》。

公司 2025 年度日常关联交易预计事项未达到股东大会审议标准,但基于谨慎性原则,公司将上述相关内容提交股东大会审议。

本议案在提交董事会审议前已经独立董事专门会议 2025 年第一次会议审议,并获得出席会议的独立董事一致表决通过。

六、保荐人核查意见

经核查,国金证券认为:公司 2024 年度日常关联交易确认及 2025 年度日常关联交易预计事项,已经公司独立董事专门会议、董事会审议通过,符合相关的法律法规并履行了必要的法律程序,符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等规定。保荐人对公司 2024 年度日常关联交易确认及 2025 年度日常关联交易预计事项无异议。

(本页无正文,为《国金证券股份有限公司关于浙江亚光科技股份有限公司 2024年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易预计的核查意见》之签章 页)

保荐代表人:

郭圣字

王水根

